[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения

Решение

XVI сессии III созыва

От 21.12.2015г.                                                                                                               № 2
О внесении изменений в решение от 30.04.2015 года №3 XIII сессии III созыва Положение  о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении

На основании ч. 3 ст. 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 10 Закона Республики Карелия от 4 июля 2007 года № 1107-3PK«О муниципальной службе в Республике Карелия», ст. 3 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 N 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия» и в соответствии статьи 31 Устава  муниципального образования «Рыборецкого вепсского сельского поселения»,
Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения   Р Е Ш И Л :

 1. Пункт 1 Решения Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения от 30.04.2015 года № 3 «Положение о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

«Утвердить Положение о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении согласно Приложению».
2. Внести следующие изменения в Положение о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении (далее- Положение):

Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящим Положением на основании статьи 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК « О муниципальной службе в Республике Карелия», статьи 3 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК « О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия» и статьи 31 Устава муниципального образования «Рыборецкого вепсского сельского поселения», определяются размеры, порядок назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыборецкого вепсского сельского поселения».

Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Право на назначение и выплату единовременного поощрения имеют:

а) лица, замещавшие муниципальные должности в органах местного самоуправления Рыборецкого вепсского сельского поселения на постоянной основе по окончанию срока их полномочий, на который они были избраны;

б) муниципальные служащие Рыборецкого вепсского сельского поселения при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию при наличии стажа муниципальной службы не менее 12,5 календарных лет у мужчин и 10 календарных лет у женщин за время работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия начиная с 1 января 1997 года».

Подпункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

В случае досрочного прекращения полномочий лицу, замешавшему муниципальную должность, единовременное поощрение не выплачивается.

Дополнить подпункт 2.3:

Муниципальным служащим, уволенным в связи с выходом на страховую пенсию единовременное поощрение выплачивается в размере 0,25 среднего месячного заработка за год.
3. Настоящее решение  разместить  на официальном сайте Администрации Рыборецкого вепсского сельского поселения.
	Зам.Председателя Совета Рыборецкого

вепсского сельского  поселения
	Глава Рыборецкого

вепсского сельского поселения

	                                                                                     Н.А.Авдеева
	                                                                               И.А. Заливако